
 

   
Il Vice Segretario Amministrativo  Il Direttore 

Rag. Giuseppe Bilardi  Prof. Claudio De Capua 
   
   
   
   

 

 

OGGETTO: Nomina Controrelatori Seduta di laurea di LUGLIO 2025 
 

Il Direttore: 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi “Mediterranea” di Reggio Calabria, emanato con Decreto Rettorale n. 92 

del 29 marzo 2012 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie Generale, n. 87 del 13 

aprile 2012; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 246 del 19 settembre 2012, con il quale è stato costituito il Dipartimento di Ingegneria 

dell’Informazione, delle Infrastrutture e dell’Energia Sostenibile- DIIES; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 27 del 31 gennaio 2023, con il quale il Prof. Claudio De Capua è stato nominato 

Direttore del Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione, delle Infrastrutture e dell’Energia Sostenibile- 

DIIES; 

 

VISTI i Regolamenti didattici del Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Informatica e dei sistemi per le 

telecomunicazioni e del Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Elettrica ed Elettronica  incardinati nel 

Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione, delle Infrastrutture e dell’Energia Sostenibile-DIIES; 

 

VISTA la richiesta di nomina di controrelatore presentata dal Prof. Gianluca Lax pervenuta a mezzo mail; 

 

DECRETA 

 

la nomina dei controrelatori per la seduta di Laurea  del 16 LUGLIO 2025 del Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione, delle 

Infrastrutture e dell’Energia Sostenibile – DIIES, come di seguito indicato: 

  

Relatore Autore e titolo della tesi Corso di Laurea  Controrelatore 

Prof. Gianluca Lax 

 

 

Giuseppe TURIANO- Realizzazione di un 

sistema a supporto del recupero crediti 

basato su messaggistica istantanea e LLM 

Magistrale in 

Ingegneria 

Informatica e Dei 

Sistemi per le 

Telecomunicazioni 

(LM-27) 

Prof. Giuseppe 

Ruggeri 

 

 

AM 


		2025-07-02T07:49:34+0000
	Bilardi Giuseppe


		2025-07-02T11:15:59+0200
	CLAUDIO DE CAPUA


		2025-07-03T10:19:55+0000
	Carmela Squillaci




